Администрация Козловского сельского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       20 февраля  2025 года                                                                   № 77
с.Козловка

 Об утверждении Плана мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия  Здунова А.А.  Государственному Собранию Республики Мордовия на 2025 год

Администрация Козловского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия  Здунова А.А.  Государственному Собранию Республики Мордовия на 2025 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Козловского сельского поселения:                     В.В.Моторкин

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Козловского сельского поселения

от 20.02.2025г. №77
План мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия  Здунова А.А.  Государственному Собранию Республики Мордовия на 2025 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Ответственный за исполнение

	1
	Подготовка и проведение мероприятий в ознаменовании 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	апрель-май
	Администрация Козловского сельского поселения
	Глава Козловского сельского поселения: Моторкин В.В.

Заместители Главы Козловского сельского поселения:

Гаврилина Л.К. Абрамова Т.В. Ризаева Н.М.

Фомина И.М.

Ведущий специалист:

Третьякова А.И.

Главный бухгалтер:

Титова М.С.

	2
	Обеспечение исполнения бюджета Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района РМ за 2025 год.
	2025 год
	Администрация Козловского сельского поселения.
	Глава Козловского сельского поселения: Моторкин В.В.

Заместители Главы Козловского сельского поселения:

Гаврилина Л.К. Абрамова Т.В. Ризаева Н.М.

Фомина И.М.

Ведущий специалист:

Третьякова А.И.

Главный бухгалтер:

Титова М.С.

	3
	Обеспечение выполнения прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района РМ в 2025году.
	2025 год
	Администрация Козловского сельского поселения
	Глава Козловского сельского поселения: Моторкин В.В.

Заместители Главы Козловского сельского поселения:

Гаврилина Л.К. Абрамова Т.В. Ризаева Н.М.

Фомина И.М.

Ведущий специалист:

Ведущий специалист:

Третьякова А.И.

Главный бухгалтер:

Титова М.С.

	4
	Реализация комплекса мер по инвентаризации бесхозяйных объектов недвижимости для постановки их на кадастровый учет
	в течение года

	Администрация Козловского сельского поселения
	Глава Козловского сельского поселения: Моторкин В.В.

Заместители Главы Козловского сельского поселения:

Гаврилина Л.К. Абрамова Т.В. Ризаева Н.М.

Фомина И.М.

Ведущий специалист:

Третьякова А.И.

	5
	Продолжение  работы  по оформлению в муниципальную собственность  и введению в оборот  невостребованных земельных долей с последующей регистрацией права на них. Проведение работы по выделу земельных участков на невостребованные земельные доли для передачи в аренду или в собственность.

	в течение года
	Администрация Козловского сельского поселения

	Ризаева Н.М. -Заместитель Главы Козловского сельского поселения:

	6
	Продолжение работы по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости и внесения в ЕГРН необходимых сведений о них
	в течение года
	Администрация Козловского сельского поселения

	Заместители Главы Козловского сельского поселения:

Гаврилина Л.К. Абрамова Т.В. Ризаева Н.М.

Фомина И.М.

Ведущий специалист:

Третьякова А.И.

	7
	Подготовка проектов нормативно правовых актов Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района, в том числе:

о внесении изменений в Устав Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района

	в течение года

	Администрация Козловского сельского поселения

	Абрамова Т.В. - Заместитель Главы Козловского сельского поселения:

	8
	Направление муниципальных нормативных правовых актов Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района в Прокуратуру Атяшевского района
	ежемесячно в течение года
	Администрация Козловского сельского поселения
	Гаврилина Л.К..- заместитель Главы Козловского сельского поселения:

	9
	Подготовка и направление муниципальных нормативных правовых актов Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района на государственную регистрацию в Государственный комитет Республики Мордовия по делам юстиции
	в течение 5 дней со дня принятия
	Администрация Козловского сельского поселения
	Трифонова Н.Н.-

заместитель Главы Козловского сельского поселения

	10
	Организация проведения заседаний комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, требований об урегулировании конфликта интересов, ограничений и запретов, установленных в целях противодействия коррупции
	по мере поступления обращений
	Администрация Козловского сельского поселения
	Заместители Главы Козловского сельского поселения:

Гаврилина Л.К. Абрамова Т.В. Ризаева Н.М.

Фомина И.М.

Ведущий специалист:

Третьякова А.И.

Главный бухгалтер:

Титова М.С.

	11
	Представление в установленном порядке интересов Администрации в судах
	в установленные законодательством сроки
	Администрация Козловского сельского поселения
	Моторкин В.В. – Глава Козловского сельского поселения